[image: logo_fond_country [преобразованный]]

ДОГОВОР ПОЖЕРТВОВАНИЯ №
г. Москва								                     «__»__________202_г.

Благотворительный фонд «Национальный фонд помощи медицинским учреждениям Фондздрав», именуемый в дальнейшем «Жертвователь», в лице директора Молль Светланы Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________________________, в лице __________________________________________, действующего на основании __________________, именуемое в дальнейшем «Одаряемый», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. На основании положений Федерального закона №135-ФЗ от 11.08.1995 «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»  и в рамках реализации собственной благотворительной программы Жертвователь в рамках осуществления благотворительной деятельности на безвозмездной и добровольной основе,  в целях содействия осуществления уставной деятельности Одаряемого в сфере профилактики и охраны здоровья граждан передает по настоящему Договору в собственность Одаряемого имущество, именуемое в дальнейшем «Имущество». Имущество, указанное в п.1.2. настоящего Договора, передается Жертвователем Одаряемому в ассортименте и количестве согласно Приложению №1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.2. Жертвователь безвозмездно передаёт Одаряемому имущество, не являющееся новым, бывшее в эксплуатации, в собственность на цели, указанные в настоящем Договоре.
1.3. Передача Имущества оформляется путем подписания Акта приема-передачи Одаряемым и Жертвователем. Имущество считается переданным со дня подписания указанного акта.
1.4. Имущество должно быть использовано в целях осуществления Одаряемым своей уставной деятельности по оказанию медицинской помощи населению.
1.5. Настоящим Жертвователь гарантирует, что на момент подписания настоящего Договора Предмет пожертвования принадлежит Жертвователю на праве собственности, не обременен правами третьих лиц, в споре, под арестом и в аренде не состоит.
1.6. Имущество, оговоренное в настоящем Договоре, не может быть сдано в аренду или передано в безвозмездное пользование третьим лицам, заложено, продано или отчуждено иным образом Получателем пожертвования.

2. ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВА

2.1. Имущество предоставляется Одаряемому путем его доставки и передачи Жертвователем по месту доставки, расположенному по адресу: ________________________________________________________
Имущество должно быть упаковано таким образом, чтобы не допустить его повреждения при транспортировке.
2.2.  Имущество предоставляется в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего Договора.
2.3. Приемку Имущества по количеству, качеству, комплектности, наличию необходимых документов производит уполномоченное лицо в месте доставки, указанном в п. 2.1 Договора. В случае если пожертвование осуществляется в виде товаров, подлежащих регистрации и сертификации, то каждая партия таких товаров, должна содержать документы о сертификации, копию регистрационного удостоверения, заверенную Жертвователем, оформленные в установленном порядке.
2.4. Право собственности и риск случайной гибели (повреждения) Имущества переходят к Одаряемому с момента передачи соответствующего Имущества, что оформляется подписанием Акта приема-передачи представителем Жертвователя.

2.5. Гарантийный срок на Имущество не устанавливается в связи с тем, что Имущество не является новым, бывшее в эксплуатации.
3. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ИМУЩЕСТВА

3.1. Имущество предоставляется Жертвователем Одаряемому с условием использования его в целях, указанных в п. 1.4. настоящего Договора.
3.2. Использование Имущества в целях, не указанных в п. 1.4. и п.3.1, не допускается.
3.3. Жертвователь имеет право осуществлять контроль за соблюдением Одаряемым условий настоящего Договора в части целевого использования Имущества.
3.4. В случаях несоблюдения Одаряемым целевого использования Имущества Жертвователь (его правопреемник) вправе требовать в судебном порядке отмены пожертвования согласно п.5 ст. 582 Гражданского кодекса РФ.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение либо ненадлежащее исполнение принятых на себя по настоящему Договору обязательств в соответствии с Гражданским законодательством Российском Федерации и условиями настоящего Договора.
4.2. Сторона освобождается от ответственности за частичное или неполное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К таким обстоятельствам чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение и иные явления природы, война и военные действия, акты или действия государственных органов и любые другие обстоятельства вне разумного контроля Сторон.
4.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств в силу обстоятельств, упомянутых в п. 4.2, обязана сразу и не позднее чем через 10 (десять) дней известить в письменной форме другую сторону о начале и размере указанных выше обстоятельств. Несвоевременное извещение о наступлении таких обстоятельств лишает Сторону права ссылаться на них в будущем.
4.4. Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться более 2 (двух) месяцев, то любая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор вступает в силу с момента заключения и заканчивается после выполнения принятых на себя обязательств Сторонами в соответствии с условиями Договора.
5.2. Договор прекращается досрочно:
- по соглашению сторон;
- по иным основаниям, предусмотренным законодательством и настоящим договором.
6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия Сторон по настоящему Договору будут решаться путем переговоров, а в случае недостижения согласия в ходе переговоров - в Арбитражном суде по месту нахождения истца.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Одаряемый предоставляет возможность Жертвователю при необходимости осматривать переданное по договору имущество с целью определения его целевого использования в соответствии с Договором, а также для подготовки информационных материалов о деятельности Жертвователя, получать от уполномоченных специалистов учреждения комментарии по использованию переданного имущества, производить фото-видеосъемку процедур применения переданного имущества.
7.2. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.3. [bookmark: _GoBack]Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, скреплены печатями и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.
7.4. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах (по одному для каждой стороны) на русском языке, все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Копии подписанных и скрепленных печатью договоров, переданные средствами электронной связи, считаются действительными и правомочными до получения их оригиналов.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЖЕРТВОВАТЕЛЬ:
	ОДАРЯЕМЫЙ:

	Благотворительный фонд «Национальный фонд помощи медицинским учреждениям Фондздрав»
Юр.адрес: 123308 Москва, Хорошевское ш.               д.43 г, стр.8, пом.16
Факт.адрес: 123308 Москва, Хорошевское ш. д.43 г, стр.8, пом.16
ИНН/КПП 7717151768 / 771401001
р/с  40703810738000007902
к/с 30101810400000000225
БИК 044525225
В ПАО "СБЕРБАНК", г. Москва
Тел. (495)380-02-29
e-mail: info@fondzdrav.ru

Директор
Благотворительный фонд «Национальный фонд помощи медицинским учреждениям Фондздрав»

________________________С.В. Молль

Юр. адрес
Факт. адрес

ИНН/КПП
р/с
к/с
БИК
Наименование банка:
Тел.
e-mail:

Главный врач

	__________________

М.П.						     М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Договору пожертвования №_________ от __.__.202_

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ пп
	Наименование, серийный номер
	Производитель
	Количество,
шт.

	1

	2

ПОДПИСИ СТОРОН:

	ЖЕРТВОВАТЕЛЬ:
	ОДАРЯЕМЫЙ:

	Директор
Благотворительный фонд «Национальный фонд помощи медицинским учреждениям Фондздрав»

________________________С.В. Молль
	Главный врач

	___________________

	М.П.
	М.П.

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
к Договору пожертвования № ___________ от __.__.20__

г. 								                     «__»__________20__г.

Благотворительный фонд «Национальный фонд помощи медицинским учреждениям Фондздрав», именуемый в дальнейшем «Жертвователь», в лице Директора Молль Светланы Викторовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________, в лице ______________________________________________________, действующего на основании __________, именуемое в дальнейшем «Одаряемый», с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

1. Жертвователь передал, а Одаряемый принял Имущество, являющееся предметом Договора пожертвования № НФП__________от «____»__________202__г. (далее – Договор), а именно:

	№ пп
	Наименование, серийный номер
	Производитель
	Количество,
шт.

	1

	2

2. Одаряемый не имеет претензий к состоянию Имущества, его комплектности и упаковке
3. Имущество передано по месту доставки: _________________________________________.
4. Подписи сторон:

	ЖЕРТВОВАТЕЛЬ:
	ОДАРЯЕМЫЙ:

	Директор
Благотворительный фонд «Национальный фонд помощи медицинским учреждениям Фондздрав»

________________________С.В. Молль
	Главный врач

	___________________

	М.П.
	М.П.

1
Жертвователь: _______________ 		Получатель пожертвования: _______________

5

Жертвователь: _______________ 		Получатель пожертвования: _______________

image1.jpeg
lg %
d/j ®doHp,
— 3[1PAB

BAarotBopHTeAbHbIN GOHA
«HaupoHaAbHbIA GOHA MOMOLLM
MEAMLMHCKUM YYpeXXAeHUIM DOHA3APAB»